
Campeonato Regional de Juvenis de Inverno

Associação de Atletismo de S.Miguel

Comunicado de Resultados

sábado, 10 de Janeiro de 2015

Pista de Atletismo das Laranjeiras

Ponta Delgada

Jornada de: 1595012

60 M Barr.Juv.Mas-91 (Masc)

1Final Vento:  0,0

Reinaldo Moniz Juv SM - A        8,3    1º 98

Rafael Pereira Juv SM - A        9,4    2º 99

Samuel Matias Juv TER        9,8    3º 98

Leandro Moreira Juv PICO       1 1,8    4º 98

Federico Pretese Ini SM - B       1 2,1    5º 01

60 M Barr.Juv.Fem-76 (Fem)

1Final Vento:  0,0

Maria Matos Juv SM - A        9,5    1ª 98

Nicole Narciso Juv SM - A       1 0,3    2ª 98

Tatiana Paiva Ini SM - A       1 0,9    3ª 00

Carolina Ana Juv PICO       1 1,9    4ª 99

Mariana Oliveira Juv SM - D       1 2,7    5ª 99

2Final Vento:  0,0

Ângela Sardinha Juv SM - B       1 1,6    1ª 98

Beatriz Rocha Juv SM - C       1 1,6    2ª 00

Dalila Freitas Juv SM - D       1 2,2    3ª 99

Sabrina Dutra Ini PICO       1 2,8    4ª 00

Mariana Freitas Ini SM - D       1 3,1    5ª 01

60 Metros Planos (Masc)

1Final Vento:  0,0

Reinaldo Moniz Juv SM - A        7,2    1º 98

Renato Cordeiro Juv SM - A        7,8    2º 98

Gonçalo Silveira Juv TER        7,9    3º 99

Sérgio Silva Juv PICO        8,7    4º 99

Ricardo Pinheiro Juv FAIAL FP98

Miguel Alves Juv TER FP98

2Final Vento: Desf: - 0,8

Marco Camara Ini SM - B        7,3    1º 00

Roberto Pimentel Ini SM - C        7,5    2º 00

David Sebag Ini SM - B        7,7    3º 01

Fábio Pires Juv FAIAL        8,0    4º 98

Ivo Silva Juv PICO        8,3    5º 99

3Final Vento: Fav: +  0,2

Paulo Vicente Ini PICO        8,0    1º 00

Filipe Costa Ini SM - C        8,2    2º 00

Lavilson Santos Juv FAIAL        8,4    3º 98

Miguel Costa Ini SM - C        8,8    4º 01

4Final Vento: Fav: +  0,5

Simão Botelho Ini SM - E        8,1    1º 01

Hélder Leite Juv SM - D        8,3    2º 99

Marcelo Feleja Juv SM - E        8,6    3º 98

60 Metros Planos (Fem)

1Final Vento:  0,0

Dânia Furk Ini TER        8,4    1ª 00

Nicole Narciso Juv SM - A        8,5    2ª 98

Tatiana Paiva Ini SM - A        8,8    3ª 00

Érica Aguiar Ini TER        8,9    4ª 00

60 Metros Planos (Fem)

1Final Vento:  0,0

Elsa Montrond Juv FAIAL        9,2    5ª 99

2Final Vento:  0,0

Filipa Medeiros Ini SM - A        8,6    1ª 00

Elvira Almeida Ini TER        8,7    2ª 00

Alice Bandeira Ini FAIAL        9,5    3ª 01

Érica Borges Ini TER        9,8    4ª 00

Maria Botelho Ini SM - C        9,9    5ª 00

Sabrina Dutra Ini PICO       1 0,1    6ª 00

3Final Vento:  0,0

Emiliana Tavares Juv SM - B        8,7    1ª 98

Sabrina Moniz Ini SM - C        8,8    2ª 01

Lauriana Vontade Juv SM - B        8,9    3ª 99

Lizete Vicente Ini SM - E FLT01

Catarina Vieira Ini SM - C FLT00

Angélica Raposo Ini SM - E FLT00

Salto em Comprimento (Masc)

 Final

Joel Gaspar Juv JIV  5,471º - 1,5  97

Salto em Comprimento (Masc)

 Final

Bernardo Neves Juv SM - A  5,971º   0,0  98

Samuel Matias Juv TER  5,722º   0,0  98

David Sebag Ini SM - B  5,683º   0,0  01

Fábio Pires Juv FAIAL  5,514º   0,0  98

Fernando Chaves Ini SM - B  5,435º   0,0  01

Roberto Pimentel Ini SM - C  5,236º   0,0  00

Rafael Pereira Juv SM - A  5,147º   0,0  99

Paulo Vicente Ini PICO  5,078º + 0,1  00

Filipe Costa Ini SM - C  4,979º   0,0  00

Lavilson Santos Juv FAIAL  4,9110º   0,0  98

Ivo Silva Juv PICO  4,8911º   0,0  99

Miguel Costa Ini SM - C  4,5012º   0,0  01

Marcelo Salgueiro Juv FAIAL  4,1813º - 1,9  98

Marcelo Feleja Juv SM - E  4,0114º   0,0  98

Luís Bernardo Ini TER  4,0115º - 0,1  01

Lançamento Peso-3Kg (Fem)

 Final

Érica Borges Ini TER  9,301ª 00

Carolina Ana Juv PICO  9,202ª 99

Carina Ávila Juv FAIAL  8,223ª 98

Sabrina Moniz Ini SM - C  8,154ª 01

Lauriana Vontade Juv SM - B  7,965ª 99

Neuza Pacheco Juv SM - C  5,646ª 99

Sabrina Silva Juv SM - B  5,097ª 98

Letícia Arruda Ini SM - D  5,068ª 00
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Salto em Altura (Fem)

 Final

Emiliana Tavares Juv SM - B  1,381ª 98

Dânia Furk Ini TER  1,352ª 00

Carina Ávila Juv FAIAL  1,353ª 98

Tatiana Melo Ini FAIAL  1,304ª 00

Ângela Sardinha Juv SM - B  1,205ª 98

Érica Aguiar Ini TER  1,106ª 00

Alice Bandeira Ini FAIAL SM01

3.000 Metros Marcha (Fem)

 Final

Bianca Amaral Jun JIV    1 7  1 9,0    1ª 96

5.000 Metros Marcha (Masc)

 Final

Marco Amaral S23 JIV    2 1  2 4,0    1º 93

Pedro Amaral Jun JIV    2 3  1 1,0    2º 97

Luís Raposo Juv JIV DST99

300 Metros Planos (Masc)

1Final

Reinaldo Moniz Juv SM - A       3 6,8    1º 98

Miguel Alves Juv TER       3 7,0    2º 98

Ricardo Pinheiro Juv FAIAL       4 0,4    3º 98

Sérgio Silva Juv PICO       4 4,6    4º 99

Renato Cordeiro Juv SM - A FP98

2Final

Marco Camara Ini SM - B       4 0,6    1º 00

Filipe Costa Ini SM - C       4 2,0    2º 00

Gonçalo Silveira Juv TER       4 2,3    3º 99

Lavilson Santos Juv FAIAL       4 3,9    4º 98

Leandro Moreira Juv PICO       4 7,9    5º 98

3Final

Roberto Pimentel Ini SM - C       4 2,5    1º 00

David Sebag Ini SM - B       4 3,0    2º 01

João Melo Juv SM - D       4 4,3    3º 98

Roberto Amaral Ini SM - C       4 5,8    4º 01

Miguel Costa Ini SM - C       4 6,7    5º 01

300 Metros Planos (Fem)

1Final

Maria Matos Juv SM - A       4 5,3    1ª 98

Elvira Almeida Ini TER       4 7,1    2ª 00

Tatiana Paiva Ini SM - A       4 8,1    3ª 00

Elsa Montrond Juv FAIAL       5 5,0    4ª 99

Sabrina Dutra Ini PICO       5 7,2    5ª 00

2Final

Filipa Medeiros Ini SM - A       4 8,0    1ª 00

Sabrina Moniz Ini SM - C       4 8,6    2ª 01

300 Metros Planos (Fem)

2Final

Érica Aguiar Ini TER       4 9,1    3ª 00

Alice Bandeira Ini FAIAL       5 4,2    4ª 01

Catarina Vieira Ini SM - C       5 4,3    5ª 00

3Final

Mariana Freitas Ini SM - D       5 2,8    1ª 01

Maria Botelho Ini SM - C       5 3,3    2ª 00

Mariana Oliveira Juv SM - D     1  0 2,0    3ª 99

Dalila Freitas Juv SM - D     1  0 3,4    4ª 99

Salto em Comprimento (Fem)

 Final

Dânia Furk Ini TER  4,961ª   0,0  00

Maria Matos Juv SM - A  4,722ª   0,0  98

Emiliana Tavares Juv SM - B  4,283ª   0,0  98

Ângela Sardinha Juv SM - B  3,934ª - 0,5  98

Matilde Menezes Ini PICO  3,885ª   0,0  00

Filipa Medeiros Ini SM - A  3,876ª   0,0  00

Beatriz Rocha Juv SM - C  3,847ª   0,0  00

Elvira Almeida Ini TER  3,848ª   0,0  00

Elsa Montrond Juv FAIAL  3,779ª   0,0  99

Tatiana Melo Ini FAIAL  3,6810ª   0,0  00

Maria Botelho Ini SM - C  3,5411ª   0,0  00

Carolina Ana Juv PICO  3,5312ª   0,0  99

Neuza Pacheco Juv SM - C  3,1313ª   0,0  99

Letícia Arruda Ini SM - D  3,0814ª   0,0  00

Lauriana Vontade Juv SM - B SM99

Salto em Altura (Masc)

 Final

Bernardo Neves Juv SM - A  1,661º 98

Ricardo Pinheiro Juv FAIAL  1,552º 98

Miguel Alves Juv TER  1,553º 98

Rafael Pereira Juv SM - A  1,554º 99

Paulo Medeiros Juv SM - E  1,505º 99

Marco Camara Ini SM - B  1,506º 00

Fernando Chaves Ini SM - B  1,507º 01

Marcelo Salgueiro Juv FAIAL  1,408º 98

Manuel Câmara Ini SM - E  1,409º 00

Paulo Vicente Ini PICO  1,3510º 00

Leandro Moreira Juv PICO  1,3510º 98

Luís Bernardo Ini TER  1,3012º 01

Lançamento Peso-5Kg (Masc)

 Final

Bernardo Neves Juv SM - A  12,641º 98

Luís Raposo Juv SM - D  10,452º 99

Federico Pretese Ini SM - B  9,583º 01

Sérgio Silva Juv PICO  8,974º 99

Gonçalo Silveira Juv TER  6,435º 99

Ronaldo Mendes Ini SM - E  6,096º 00
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1.500  Metros (Masc)

 Final

Roberto Cordeiro Jun JIV     4  2 1,2    1º 96

1.500  Metros (Masc)

 Final

André Sousa Juv SM - E     4  2 4,6    1º 98

João Martins Juv SM - D     4  5 5,0    2º 99

Hélder Leite Juv SM - D     5  0 8,4    3º 99

Marcelo Salgueiro Juv FAIAL     5  0 8,9    4º 98

Ivo Silva Juv PICO     5  2 6,5    5º 99

1.500  Metros (Fem)

 Final

Beatriz Medeiros Jun JIV     6  0 3,5    1ª 97

Barbara Trota Jun JIV     6  4 4,5    2ª 96

1.500  Metros (Fem)

 Final

Carina Ávila Juv FAIAL     6  1 0,80   1ª 98

Tatiana Melo Ini FAIAL     6  2 3,10   2ª 00

Matilde Menezes Ini PICO     7  1 3,50   3ª 00

4X200 Metros (Masc)

1 Final

Seleção S. Miguel A Juv
renato cordeiro (1998) / rafael 
pereira (1999) / bernardo neves 
(1998) / reinaldo moniz (1998)

SM - A     1  4 1,0    1º 98

Seleção Terceira Juv
gonçalo silveira (1999) / luís 
bernardo (2001) / samuel matias 
(1998) / miguel alves (1998)

TER     1  4 6,5    2º 98

Seleção Faial Juv
lavilson santos (1998) / marcelo 
salgueiro (1998) / fábio pires 
(1998) / ricardo pinheiro (1998)

FAIAL     1  4 9,9    3º 98

Seleção Pico Juv
leandro moreira (1998) / paulo 
vicente (2000) / ivo silva (1999) / 
sérgio silva (1999)

PICO     1  5 3,8    4º 98

2Final

Seleção S. Miguel B Ini
fernando chaves (2001) / 
federico pretese (2001) / david 
sebag (2001) / marco camara 
(2000)

SM - B     1  4 6,7    1º 00

Seleção S. Miguel C Ini
filipe costa (2000) / miguel costa 
(2001) / roberto amaral (2001) / 
roberto pimentel (2000)

SM - C     1  5 1,5    2º 00

4X200 Metros (Masc)

2Final

Seleção S. Miguel D Juv
luís raposo (1999) / joão melo 
(1998) / hélder leite (1999) / 
andré sousa (1998)

SM - D     1  5 2,6    3º 98

4X200 Metros (Fem)

1Final

Seleção S. Miguel A Juv
nicole narciso (1998) / tatiana 
paiva (2000) / filipa medeiros 
(2000) / maria matos (1998)

SM - A     1  5 6,2    1ª 98

Seleção Terceira Ini
érica aguiar (2000) / érica 
borges (2000) / elvira almeida 
(2000) / dânia fark (2000)

TER     2  0 2,5    2ª 00

Seleção Faial Juv
tatiana melo (2000) / alice 
bandeira (2001) / carina ávila 
(1998) / elsa montrond (1999)

FAIAL     2  1 2,1    3ª 98

Seleção S. Miguel B Juv
ângela sardinha (1998) / 
lauriana vontade (1999) / 
emiliana tavares (1998) / sabrina 
silva (1998)

SM - B     2  1 2,3    4ª 98

Triplo Salto (Fem)

 Final

Nicole Narciso Juv SM - A  10,231ª   0,0  98

Triplo Salto (Masc)

 Final

Joel Gaspar Juv JIV  11,331º   0,0  97

Triplo Salto (Masc)

 Final

Samuel Matias Juv TER  12,071º   0,0  98

Fábio Pires Juv FAIAL  11,452º   0,0  98

Renato Cordeiro Juv SM - A  10,833º   0,0  98

Fernando Chaves Ini SM - B  10,504º   0,0  01

Federico Pretese Ini SM - B  9,855º   0,0  01
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Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO S.MIGUEL

JIV Clube Desportivo e Cultural 
Juventude Ilha Verde

963 3 5 8

SM - A Seleção de São Miguel A 261313 5 5 10

SM - B Seleção de São Miguel B 241311 5 5 10

SM - C Seleção de São Miguel C 231112 5 5 10

SM - D Seleção de São Miguel D 1468 4 5 9

SM - E Seleção de São Miguel E 972 2 6 8

ASSOCIACAO ATLETISMO TERCEIRA

TER Seleção da Terceira 241212 5 5 10

ASSOCIACAO DESPORTO ILHA FAIAL                 

FAIAL Seleção do Faial 261313 5 5 10

PICO Seleção do Pico 21138 3 5 8

176

94

82 37

46

83

Totais de participações 

individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

DesistiuDST

FaltouFLT

Falsa PartidaFP

Sem MarcaSM

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

753243 18 15 33Iniciados

955936 16 28 44Juvenis

523 3 2 5Juniores

11 1 1Sub23

176

94

82 37

46

83

Totais de participações 

individuais + estafetas
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Campeonato Regional de Juvenis de Inverno
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Classificação Colectiva da Competição

Classificação ClubePontuação

10-01-2015

Femininos

8298,00 SM - A Seleção de São Miguel A1

6585,00 TER Seleção da Terceira2

5252,00 FAIAL Seleção do Faial3

4459,00 SM - B Seleção de São Miguel B4

4322,00 SM - C Seleção de São Miguel C5

2518,00 PICO Seleção do Pico6

2253,00 SM - D Seleção de São Miguel D7

Masculinos

7609,00 SM - A Seleção de São Miguel A1

6197,00 SM - B Seleção de São Miguel B2

5451,00 TER Seleção da Terceira3

5410,00 FAIAL Seleção do Faial4

4833,00 PICO Seleção do Pico5

4813,00 SM - C Seleção de São Miguel C6

2971,00 SM - D Seleção de São Miguel D7

2876,00 SM - E Seleção de São Miguel E8

384,00 JIV Clube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde9

Geral
15907,00 SM - A Seleção de São Miguel A1

12036,00 TER Seleção da Terceira2

10662,00 FAIAL Seleção do Faial3

10656,00 SM - B Seleção de São Miguel B4

9135,00 SM - C Seleção de São Miguel C5

7351,00 PICO Seleção do Pico6

5224,00 SM - D Seleção de São Miguel D7

2876,00 SM - E Seleção de São Miguel E8

384,00 JIV Clube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde9


